
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VII - Nº 1.414, DE 09 DE MARÇO DE 2023.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.0803-001/PMLN

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Limoeiro 
do Norte /CE, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tombado sob o N.º 2023.0803-001/PMLN, do 
tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTÁBEIS ESPECÍFICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITU-
RA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, A Sessão será realizada às 09 
horas do dia 24 de março de 2023, na Sala da Comissão situada à Rua Coronel Antônio 
Joaquim, n° 2121, Centro, CEP: 62.930-000, Limoeiro do Norte /CE. A documentação 
do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 
08:00h às 13:00h e através do sítio eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Maiores informações 
no endereço citado. Limoeiro do Norte /CE, 08 de março de 2023. HIGOR EMANUELL 
FREITAS DA COSTA - Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de LIMOEIRO DO NORTE /CE.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20230347               
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 22090001.2022PP
CONTRATANTE........: SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CONTRATADA(O).....: FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA
OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE ACIDO TRICLORO ISOCIANÚRICO 90% 
DE CLORO ATIVO EM TABLETES DE 200g, DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTO-
NOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE, PARA O ANO DE 2023
VALOR TOTAL................: R$ 87.500,00 (oitenta e sete mil, quinhentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2023 Atividade 1401.171221701.2.086 
Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE , Clas-
sificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.11, no 
valor de R$ 87.500,00
VIGÊNCIA...................: 02 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023
DATA DA ASSINATURA.........: 02 de Janeiro de 2023

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20230348       
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 22090001.2022PP
CONTRATANTE........: SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CONTRATADA(O).....: HIDRODOMI DO BRASIL INDUSTRIA DE DOMISSANE-
ANTES LTDA
OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE ACIDO TRICLORO ISOCIANÚRICO 90% 
DE CLORO ATIVO EM TABLETES DE 200g, DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTO-
NOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE, PARA O ANO DE 2023
VALOR TOTAL................: R$ 189.000,00 (cento e oitenta e nove mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2023 Atividade 1401.171221701.2.086 
Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE , Clas-
sificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.11, no 
valor de R$ 189.000,00
VIGÊNCIA...................: 02 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023
DATA DA ASSINATURA.........: 02 de Janeiro de 2023

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20230353       
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 27100001.2022PP
CONTRATANTE........: SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CONTRATADA(O).....: FAE SISTEMA DE MEDIÇÃO S/A
OBJETO......................: aquisição de hidrometros, unijato magnetico, medidor 3/4 X 
3m3/h acompanhado de porcas, tubetes e aneis de vedação, material de confecção das 
conexões em metal, tamanho curto, material de confecção das carcaças dos hidrometros 
em estrutura metalica, nao sendo admitido carcaça em pvc ou similar para o saae de limo-
eiro do norte, durante o ano de 2023, para qual solicitamos as providencias necessarias.
VALOR TOTAL................: R$ 282.000,00 (duzentos e oitenta e dois mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2023 Atividade 1401.171221701.2.086 
Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE , Clas-
sificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no 
valor de R$ 282.000,00
VIGÊNCIA...................: 02 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023
DATA DA ASSINATURA.........: 02 de Janeiro de 2023

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20230354
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 27100001.2022PP
CONTRATANTE........: SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CONTRATADA(O).....: LUMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO......................: aquisição de hidrometros, unijato magnetico, medidor 3/4 X 
3m3/h acompanhado de porcas, tubetes e aneis de vedação, material de confecção das 
conexões em metal, tamanho curto, material de confecção das carcaças dos hidrometros 
em estrutura metalica, nao sendo admitido carcaça em pvc ou similar para o saae de limo-
eiro do norte, durante o ano de 2023, para qual solicitamos as providencias necessarias.
VALOR TOTAL................: R$ 95.500,00 (noventa e cinco mil, quinhentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2023 Atividade 1401.171221701.2.086 
Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE , Clas-
sificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no 
valor de R$ 95.500,00
VIGÊNCIA...................: 02 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023
DATA DA ASSINATURA.........: 02 de Janeiro de 2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03020001.2023PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. 
FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente 
ao Pregão Presencial nº 03020001.2023PP, ao licitante vencedor. Homologado para: FIX  
CONSULTORIA  E SERVIÇOS LTDA ME, C.N.P.J. nº 08.789.643/0001-78, pelo menor  
preço  unitário,  no  valor  de R$ 1.000,00 (Um Mil Reais). Informações: Av. Dom Au-
reliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min 
às 13h00min. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS – Superintendente – Auto-
ridade Competente.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.414, de 09 de março de 2023. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios, 
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador-Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.414, de 09 de março de 2023. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

DARLYSON DE LIMA MENDES,
Presidente. 

JOSÉ VALDIR DA SILVA,
1º Vice Presidente.

FLAUBER LIMA HONORATO,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO 
FARIAS,

1º Secretário.

GEORGE ERIC COELHO VIEIRA E SILVA,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2023-03-09T13:48:34-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387




